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1 (Åben) Anbefalinger fra opgaveudvalget Ny sundhedspolitik. Aflevering fra 
opgaveudvalg
 
Sags ID: EMN-2024-04670

Resumé
Kommunalbestyrelsen besluttede på sit møde den 28. august 2023, dagsordenens pkt. 10, at 
godkende kommissoriet for opgaveudvalget Ny sundhedspolitik. Opgaveudvalget er nu klar til at 
aflevere resultatet af sit arbejde. 

To af de borgere, der har været medlemmer af opgaveudvalget, samt formanden og 
næstformanden for opgaveudvalget vil på vegne af opgaveudvalget præsentere anbefalingerne 
på et fællesmøde den 26. august 2024 med henblik på, at Ældre-, Social- og 
Sundhedsudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget, Klima-, Miljø- og 
Teknikudvalget, Børneudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget og 
Økonomiudvalget indstiller disse til Kommunalbestyrelsen på dennes møde i september måned.

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede enstemmigt på sit møde den 28. august 2023, dagsordenens 
pkt. 10 at godkende kommissoriet for opgaveudvalget Ny sundhedspolitik. Kommissoriet er 
vedlagt som bilag. 

På Kommunalbestyrelsens møde den 10. oktober 2023, dagsordenens pkt. 15, udpegede 
Kommunalbestyrelsen medlemmerne til opgaveudvalget. 

Opgaveudvalget har ifølge kommissoriet haft til opgave at udarbejde forslag til en ny samlet 
sundhedspolitik, som skal gælde fra 2025, og indeholde pejlemærker for indsatser på 
området. Desuden skulle opgaveudvalget give forslag til, hvordan den nye 
sundhedspolitik kan blive operationel og handlingsanvisende i kommunal praksis og 
civilsamfund.

Opgaveudvalget har udarbejdet ”Ny sundhedspolitik”, som er vedlagt som bilag.

Opgaveudvalget har mødtes 5 gange.  

Derudover har der været afholdt en større workshop, hvor formålet var at få input til de 
foreløbige pejlemærker, som opgaveudvalget havde formuleret samt at få inspiration til konkrete 
indsatser under pejlemærkerne. På den baggrund er der udarbejdet et inspirationskatalog, som 
er vedlagt som bilag. På workshoppen deltog også flere medlemmer af Integrationsrådet, 
Seniorrådet og Handicaprådet.

Undervejs i processen er opgaveudvalgets arbejde blevet præsenteret for Integrationsrådet, 
Handicaprådet og Seniorrådet. Der er generel opbakning til anbefalingerne fra alle rådene.

Integrationsrådet blev præsenteret for et foreløbigt udkast til anbefalingerne på deres møde den 
6. maj 2024. Ud over at bakke op understregede rådet vigtigheden af at have fokus på borgere 
med anden etnisk baggrund end dansk. Rådet bød dernæst principperne om samskabelse 
velkommen, og opfordrede til, hvor det er relevant, fx at bruge Netværkshuset til at samarbejde 
om kommende indsatser.



Seniorrådet blev præsenteret for anbefalingerne den 15. maj 2024 og havde hertil refleksioner 
om en opfølgningsplan, samt hvordan den enkelte borger bedst anspores til en sund livsstil. 

Handicaprådet blev præsenteret for et foreløbigt udkast til anbefalingerne den 13. maj 2024. 
Rådet udtrykte, at det er godt med mennesket i centrum for politikken, og at det er et 
letlæseligt og forståeligt udkast med gode principper, hvor en bred inddragelse 
efterfølgende er vigtigt. 

Da der siden maj måned er foretaget mindre justeringer i anbefalingerne, har Handicaprådet 
ønsket at få anbefalingerne tilsendt igen i forbindelse med deres møde den 19. august, og 
tilsvarende har Seniorrådet fået tilsendt de endelige anbefalinger i forbindelse med deres møde 
den 21. august. Handicaprådet fandt ikke anledning til yderligere kommentarer. Seniorrådets 
høringssvar er vedlagt som bilag.

For at sikre opfølgning på realisering af opgaveudvalgets anbefalinger foreslås det, at Ældre-, 
Social- og Sundhedsudvalget bliver hovedansvarlig på opfølgningen.

Indstilling
Social og Sundhed indstiller

Til Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget, Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget, Skoleudvalget, 
Klima, Miljø- og Teknikudvalget, Børneudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At ”Anbefalinger til Ny sundhedspolitik” vedtages.
2. At Ældre-, Social- og Sundhedsudvalget bliver hovedansvarlig for opfølgning på realisering 
af opgaveudvalgets anbefalinger.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Børneudvalget

Dato: 26-08-2024

Beslutning foreligger ikke endnu.

Udvalg: Klima,- Miljø- og Teknikudvalget
Dato: 26-08-2024

Klima, Miljø- og Teknikudvalget møde den 26. august 2024.

Enstemmigt vedtaget.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 26-08-2024

Beslutning foreligger ikke endnu.



Udvalg: Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget
Dato: 26-08-2024

Kultur-, Unge- og Fritidsudvalget møde den 26. august 2024.

Pkt. 1 - 2, Enstemmigt vedtaget

Beslutninger:
Skoleudvalget, møde den 26. august 2024.

Pkt. 1 - 2, Enstemmigt vedtaget

Bilag
1. Anbefalinger Ny sundhedspolitik (5565761 - EMN-2024-04670)
2. Inspirationskatalog til anbefalinger Ny sundhedspolitik (5565763 - EMN-2024-04670)
3. Kommissorium Ny sundhedspolitik (5565764 - EMN-2024-04670)
4. Høring - Anbefalinger til Ny sundhedspolitik Seniorrådet (5567239 - EMN-2024-04670)
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